
 

 

 

           

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

09.12.2025                                   Київ                                 № 2205 
 

 

Про затвердження Плану-графіка проведення  

у Фонді державного майна України заходів з відстеження  

результативності регуляторних актів на 2026 рік 
 

 

З метою забезпечення реалізації вимог статті 10 Закону України  

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»  

(далі – Закон) та відповідно до листа Державної регуляторної служби України від 

11.11.2025 № 4857/20-25 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План-графік проведення у Фонді державного майна України 

заходів з відстеження результативності регуляторних актів на 2026 рік (далі – 

План-графік), що додається.  
 

2. Керівникам структурних підрозділів: 
 

1) здійснювати у порядку та строки, встановлені Законом, заходи з 

відстеження результативності, оприлюднення та подання Державній 

регуляторній службі України звітів про відстеження регуляторних актів; 
 

2) у разі розроблення та прийняття регуляторних актів, що не увійшли до 

Плану-графіка, стосовно яких необхідно здійснити заходи з відстеження 

результативності у 2026 році, не пізніше ніж через десять робочих днів з дня 

прийняття акта надавати інформацію Управлінню законодавчого забезпечення 

та звітності для внесення змін до Плану-графіка за формою, наведеною в 

додатку. 
 

3. Департаменту комунікацій за поданням Управління законодавчого 

забезпечення та звітності забезпечити оприлюднення Плану-графіка та змін до 

нього на офіційному вебсайті Фонду державного майна України. 
 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

 

В. о. Голови Фонду       Іванна СМАЧИЛО

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

 наказ Фонду державного майна України 

від  09.12.2025 № 2205 
 

План-графік  

проведення у Фонді державного майна України  

заходів з відстеження результативності  

регуляторних актів на 2026 рік 
 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Строк 

набрання 

чинності 

Строк 

відстеження 

Вид відстеження 

(базове, повторне, 

періодичне) 

Структурний підрозділ, що 

розробив регуляторний акт 

1 2 3 4 5 6 

1 Постанова Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2025 року № 74 «Про внесення змін у додаток 1 до 

Порядку передачі в оренду державного та 

комунального майна» 

28.01.2025 січень базове Управління методології 

орендних відносин  

 

2 Наказ Фонду державного майна України від 12 грудня 

2024 року № 2775 «Про внесення змін до Порядку 

надання орендарю згоди орендодавця державного 

майна на здійснення невід’ємних поліпшень 

орендованого державного майна» 

27.01.2025 січень базове Управління методології 

орендних відносин  

3 Постанова Кабінету Міністрів України від 20 лютого 

2019 року № 224 «Про внесення змін до Методики 

оцінки майна» 

20.03.2019 березень періодичне Управління оцінки майна 

4 Наказ Фонду державного майна України від 22 травня 

2018 року № 680 «Про затвердження форми плану 

розміщення акцій акціонерного товариства» 

03.07.2018 березень періодичне Управління великої 

приватизації та передачі 

функцій управління  

5 Наказ Фонду державного майна України від 23 січня 

2025 року № 103 «Про затвердження Порядку 

виконання контрольних функцій у сфері оренди 

державного майна» 

04.04.2025 квітень базове Управління методології 

орендних відносин  



 

6 Постанова Кабінету Міністрів України від 2 квітня 

2024 року № 381 «Про внесення змін до постанов 

Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 

і від 28 квітня 2021 р. № 630» 

 

09.04.2024 квітень повторне Управління методології 

орендних відносин  

7 Наказ Фонду державного майна України від 22 березня 

2021 року № 453 «Про затвердження Переліку цільових 

призначень, в межах яких можливе внесення змін до 

договорів оренди, укладених до набрання чинності 

Законом України «Про оренду державного та 

комунального майна», в частині зміни цільового 

призначення орендованого майна» 

 

16.04.2021 квітень періодичне Управління методології 

орендних відносин  

8 Постанова Кабінету Міністрів України від 07 травня 

2024 року № 512 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р.  

№ 634» 

 

08.05.2024 травень повторне Управління методології 

орендних відносин  

9 Постанова Кабінету Міністрів України від 27 травня 

2025 року № 614 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р.  

№ 634» 

29.05.2025 травень базове Управління методології 

орендних відносин  

10 Наказ Фонду державного майна України від 18 жовтня 

2018 року № 1327 «Про затвердження Порядку 

здійснення контролю за виконанням умов договорів 

купівлі-продажу об’єктів приватизації органами 

приватизації» 

 

21.12.2018 травень періодичне Департамент економічної 

безпеки та ризик-менеджменту 

11 Наказ Фонду державного майна України від 18 жовтня 

2018 року № 1328 «Про затвердження Порядку 

внесення змін до договорів купівлі-продажу 

державного (комунального) майна»  

 

21.12.2018 травень періодичне Департамент економічної 

безпеки та ризик-менеджменту 

2 

 



 

12 Наказ Фонду державного майна України від 18 жовтня 

2018 року № 1329 «Про затвердження Порядку 

оскарження результатів перевірки виконання умов 

договору купівлі-продажу об’єкта приватизації в органі 

приватизації»  

21.12.2018 травень періодичне Департамент економічної 

безпеки та ризик-менеджменту 

13 Наказ Фонду державного майна України від 18 жовтня 

2018 року № 1330 «Про затвердження Порядку надання 

органами приватизації згоди на подальше відчуження, 

передачу в заставу або внесення до статутного капіталу 

господарського товариства об’єктів приватизації, 

обтяжених зобов’язаннями їх власників перед 

державою (територіальною громадою)»  

21.12.2018 травень періодичне Департамент економічної 

безпеки та ризик-менеджменту 

14 Наказ Фонду державного майна України від 18 жовтня 

2018 року № 1331 «Про затвердження Порядку 

повернення у державну (комунальну) власність 

об’єктів приватизації в разі розірвання або визнання 

недійсними договорів купівлі-продажу таких об’єктів»  

26.12.2018 травень періодичне Департамент економічної 

безпеки та ризик-менеджменту 

15 Постанова Кабінету Міністрів України від 27 квітня 

2021 року № 630 «Деякі питання розрахунку орендної 

плати за державне майно» 

19.06.2021 червень періодичне Управління методології 

орендних відносин  

16 Наказ Фонду державного майна України від 18 травня 

2021 року № 828 «Про затвердження критеріїв для 

визначення об’єктів державної власності, щодо яких 

рішення про затвердження додаткових умов оренди 

приймається Фондом державного майна України» 

 

04.06.2021 червень періодичне Управління методології 

орендних відносин  

17 Наказ Фонду державного майна України від 28 квітня 

2025 року № 627 «Про затвердження Кодексу 

професійної етики оцінювача» 

09.07.2025 червень базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

18 Наказ Фонду державного майна України від 26 травня 

2025 року № 764 «Про затвердження Змін до 

Положення про видачу сертифікатів суб’єктів 

оціночної діяльності» 

02.07.2025 червень базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

3 

 



 

19 Наказ Фонду державного майна України від 26 травня 

2025 року № 765 «Деякі питання у сфері професійної 

оціночної діяльності» 

15.07.2025 червень 

 

базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

20 Наказ Фонду державного майна України від 26 травня 

2025 року № 766 «Про затвердження форми 

кваліфікаційного свідоцтва оцінювача» 

 

15.07.2025 червень базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

21 Наказ Фонду державного майна України від 11 червня 

2025 року № 854 «Про затвердження Порядку розгляду 

питань про відкликання або визнання недійсним 

сертифіката суб’єкта оціночної діяльності» 

01.08.2025 липень базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

22 Наказ Фонду державного майна України від 17 травня 

2018 року № 658 «Про затвердження Порядку ведення 

єдиної бази даних звітів про оцінку» 

12.06.2018 липень періодичне Управління адміністрування і 

підтримки користувачів 

автоматизованої 

інформаційно-

телекомунікаційної системи 

(АІТС) 

23 Постанова Кабінету Міністрів України від 25 вересня 

2025 року № 1187 «Про внесення до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України змін з питань забезпечення 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених 

осіб» 

27.09.2025 вересень базове Управління методології 

орендних відносин  

24 Наказ Фонду державного майна України від 15 жовтня 

2025 року № 1712 «Про затвердження Положення про 

Кваліфікаційно-дисциплінарну комісію оцінювачів» 

 

21.11.2025 вересень базове Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

25 Наказ Фонду державного майна України від 27 січня 

2021 року № 106 «Про затвердження Змін до 

Положення про видачу сертифікатів суб’єктів 

оціночної діяльності та до Положення про порядок 

анулювання сертифікатів суб’єктів оціночної 

діяльності – суб’єктів господарювання та їх 

поновлення після анулювання» 

02.04.2021 жовтень періодичне Управління роботи з 

оцінювачами та суб’єктами 

оціночної діяльності 

4 

 



 

26 Наказ Фонду державного майна України від 14 травня 

2025 року № 707 «Про затвердження Порядку 

погодження умов продажу майна банкрутів як єдиних 

майнових комплексів, що належать до сфери 

управління Фонду державного майна України»  

 

05.08.2025 жовтень   базове Департамент банкрутства та 

припинення за рішенням 

власника 

27 Наказ Фонду державного майна України від 22 травня 

2018 року № 675 «Про затвердження Порядку подання 

та розгляду заяв про включення об’єктів права 

державної власності до відповідного переліку об’єктів 

великої або малої приватизації, що підлягають 

приватизації» 

10.07.2018 грудень періодичне Управління супроводження 

процесів приватизації  

 

 

 

 

В. о. Голови Фонду                Іванна СМАЧИЛО 

5 

 



 

Додаток  

 

 

Пропозиції до плану-графіка  

проведення у Фонді державного майна України заходів з відстеження  

результативності регуляторних актів на 2026 рік 

 
№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Строк набрання 

чинності 

Строк 

відстеження 

Вид 

відстеження 

(базове, 

повторне, 

періодичне) 

Структурний підрозділ, 

що розробив 

регуляторний акт 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

 

 

 

 

 

Керівник структурного підрозділу   _______________________________ 

         (підпис) 

 


